
1 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ASISTENČNÍCH SLUŽEB 
č. SLL JL/160/2019-ŘED 

 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

 mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

Státní léčebné lázně Janské Lázně, státní podnik  

IČO: 00024007, DIČ: CZ00024007 

se sídlem náměstí Svobody 272, 542 25 Janské Lázně 

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové  sp.zn. AXII 253 

zastoupen xxx, ředitelem podniku  

dále jen „SLL“ 

 

a  

 

MAKARA Agency s.r.o. 

se sídlem Jana Zajíce 985, 530 12 Pardubice 

IČ: 01451260, DIČ: CZ01451260 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, sp. zn. C31900 

zastoupena xxx 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

I. Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením §§ 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a v souladu s nabídkou Poskytovatele ze dne 

23.10.2018, která byla ve výběrovém řízení pro veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem 

„Adaptační asistence - sestry“ vybrána jako nejvýhodnější a která tvoří nedílnou součást této 

smlouvy jako příloha č. 1.  

2. SLL evidují uchazeče o zaměstnání u SLL na pozici zdravotní sestra ze zemí mimo EU. Řada 

uchazečů je vhodných z hlediska odbornosti, nemají však vyřízeny nezbytná povolení, osvědčení a 

další administrativní záležitosti, a neovládají český jazyk. SLL má zájem vybrané uchazeče (dále též 

jen „uchazeč“) zaměstnat, nemá však kapacity na poskytování asistence uchazečům s vyřízením 

nezbytných formálních náležitostí. Za tímto účelem proto uzavírá tuto smlouvu. 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1. Poskytovatel se zavazuje touto smlouvou poskytovat níže specifikovanou asistenci uchazečům za 

účelem zaměstnání těchto uchazečů v SLL a jejich začlenění do pracovního kolektivu, a dále 

poskytnout SLL související poradenství, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě. SLL se 

zavazují zaplatit Poskytovateli za poskytnuté služby sjednanou cenu dle podmínek sjednaných v této 

smlouvě.  

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout uchazečům asistenci při vyřízení nezbytných formálních 

náležitostí tak, aby uchazeči: 

a. splňovali obecnou i odbornou způsobilost pro výkon povolání všeobecná zdravotní sestra dle 

zákona č. 96/2004 Sb. (zejm. § 3 a § 5), a 

b. získali platné osvědčení o uznání vysokoškolského vzdělání podle zákona č. 111/1998 Sb. 

nebo rozhodnutí o uznání rovnocennosti nebo platnosti dokladu o dosažení středního nebo 

vyššího odborného vzdělání v zahraničí podle zákona č. 561/2004 Sb. (nostrifikace), a  

c. byli schopni základní domluvy s kolegy a klienty SLL v rámci plnění pracovních úkolů.  

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 



2 

 

 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat asistenci dle této smlouvy v rozsahu dle dílčích požadavků SLL, 

které musí být provedeny vždy písemně a zaslány Poskytovateli prostřednictvím datové schránky či 

poštou.  

2. Poskytovatel je při plnění této smlouvy povinen řídit se pokyny SLL a vždy dbát oprávněných zájmů 

SLL, které jsou mu známy nebo mu mají být známy. V případě, že je pokyn SLL nevhodný, zavazuje 

se Poskytovatel SLL na nevhodnost pokynu neprodleně upozornit. 

3. Smluvní strany se zavazují neprodleně se informovat o skutečnostech, které znemožňují nebo 

podstatně omezují plnění předmětu této smlouvy či jednotlivých závazků smluvních stran, či mají 

podstatný vliv na rozsah poskytovaných služeb dle této smlouvy. Smluvní strany si zavazují 

poskytovat veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s plněním této smlouvy. 

 

IV. Cena za poskytnuté služby, platební podmínky  

 

1. SLL se zavazují za úspěšné poskytnutí asistenčních služeb dle čl. II. odst. 2 této smlouvy jednomu 

uchazeči, se kterým SLL uzavřou pracovní smlouvu, uhradit Poskytovateli jednorázovou cenu ve 

výši xxx,- Kč plus 21% DPH. Za neúspěšné poskytnutí asistenčních služeb dle čl. II. odst. 2 této 

smlouvy, tzn. za poskytnutí asistenčních služeb uchazeči, se kterým SLL pracovní smlouvu 

neuzavřou (zejm. z důvodu, že tento uchazeč nesplňuje některý z předpokladů dle čl. II. odst. 2 písm. 

a. či b. této smlouvy), nenáleží Poskytovateli žádná odměna. 

2. Setrvá-li uchazeč v pracovním poměru u SLL po dobu alespoň 3 měsíců, náleží Poskytovateli 

dodatečná odměna za úspěšné poskytnutí asistenčních služeb tomuto uchazeči ve výši xxx,- Kč plus 

21% DPH. 

3. Setrvá-li uchazeč v pracovním poměru u SLL po dobu dalších alespoň 3 měsíců (tzn. celkem alespoň 

6 měsíců), náleží Poskytovateli druhá dodatečná odměna za úspěšné poskytnutí asistenčních služeb 

tomuto uchazeči ve výši xxx,- Kč plus 21% DPH.  

4. Cena dle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s plněním předmětu této 

smlouvy, včetně poskytnutí souvisejícího poradenství, cestovních a ubytovacích nákladů apod. 

5. SLL nejsou povinny zajistit ani hradit uchazečům cestovní ani jiné výdaje spojené s přestěhováním se 

do místa výkonu práce u SLL.  

6. Ceny dle této smlouvy budou Poskytovateli uhrazeny vždy na základě faktury-daňového dokladu, 

vystavené nejdříve v den specifikovaný v následujícím odstavci. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne 

doručení řádné faktury SLL. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti, jsou SLL oprávněny 

fakturu Poskytovateli ve lhůtě její splatnosti vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti 

a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. Částka se považuje za zaplacenou 

dnem připsání částky na účet Poskytovatele specifikovaný v příslušné faktuře. 

7. Harmonogram fakturace: 

a. Cenu dle odst. 1 výše je Poskytovatel oprávněn fakturovat SLL nejdříve v den uzavření 

pracovního poměru mezi SLL a daným pracovníkem, a to pouze při splnění podmínek dle odst. 

1.  

b. Dodatečnou odměnu dle odst. 2 výše je Poskytovatel oprávněn fakturovat SLL nejdříve v den, 

kdy pracovní poměr daného pracovníka u SLL trvá 3 měsíce, a to pouze při splnění podmínek 

dle odst. 2. 

c. Dodatečnou odměnu dle odst. 3 výše je Poskytovatel oprávněn fakturovat SLL nejdříve v den, 

kdy pracovní poměr daného pracovníka u SLL trvá 6 měsíců, a to pouze při splnění podmínek 

dle odst. 3. 

8. V případě prodlení SLL s úhradou kterékoli částky dle této smlouvy má Poskytovatel nárok na 

úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

9. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem na bankovní 

účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu  - faktuře - a smluvní strana prohlašuje, 

že každý takový bankovní účet je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 

ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). V 

případě, že takový bankovní účet nebude uvedeným způsobem zveřejněn, nebo se smluvní strana 



3 

 

 

 

stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ZDPH, je druhá smluvní strana oprávněna plnit v částce bez 

DPH a částku odpovídající DPH odvést přímo na příslušný účet finančního úřadu. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 

souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

V. Trvání a ukončení smlouvy 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, počínaje dnem jejího podpisu a konče dnem 31.8.2019. 

3. Tato smlouva zaniká: 

a. splněním; 

b. dohodou smluvních stran; 

c. odstoupením ze zákonných důvodů; 

d. písemnou výpovědí bez výpovědní doby: 

i. obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět v případě, že bude proti druhé 

smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem v zákonné lhůtě 

odmítnuto pro zjevnou bezdůvodnost 

Účinnost smlouvy zaniká okamžikem doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

e. písemnou výpovědí s výpovědní dobou: 

i. obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět i bez uvedení důvodu 

s dvouměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Účinnost ustanovení čl. IV. a VI. a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

zániku účinnosti této smlouvy, trvá i po ukončení účinnosti této smlouvy. Ceny dle čl. III. odst. 1 až 3 

náleží Poskytovateli při splnění podmínek tam uvedených i v případě, budou-li tyto podmínky 

splněny po ukončení účinnosti této smlouvy. 

 

VI. Povinnost mlčenlivosti 

 

1. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o 

kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou skutečností obecně známých (dále 

jen: „důvěrné informace“). Smluvní strany nejsou za žádných okolností oprávněny poskytnout 

důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto informace pro jiné účely než je plnění dle této 

smlouvy bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.  

2. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich zaměstnancům a 

dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v souladu s předmětem této 

smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném charakteru poskytnutých informací a 

musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v obdobném rozsahu. 

 

VII. Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou smluvních 

stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo dojít jiným způsobem; 

to platí i pro vzdání se písemné formy.  

2. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají být učiněna 

na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně osobně, 

prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. Doručováno bude na 

adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě. Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní 

straně změněna bez zbytečného prodlení. V případě zaslání písemnosti prostřednictvím poskytovatele 

poštovních služeb se zásilka považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana zásilku 

nevyzvedne, a to 5. dnem poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní strana 

odmítne přijmout písemnost, považuje se okamžikem odmítnutím tato písemnost za doručenou. 



4 

 

 

 

3. Poskytovatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 občanského 

zákoníku. 

4. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za neplatné, nulitní, 

nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy zůstávají platná a účinná a není tím 

dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku. V takovém případě se smluvní strany zavazují 

nahradit dotčené ustanovení novým, svým obchodním účelem nejbližším, ustanovením. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění v Registru smluv. 

6. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1 – Nabídka Poskytovatele ze dne 23.10.2018 

 

 

V Janských Lázních dne 10.1.2019 

 

 

 

………………………………………. 

V Pardubicích dne 23.10.2018 

 

 

 

…………………………………………… 

SLL Janské Lázně, státní podnik  

xxx, ředitel 
MAKARA Agency s.r.o. 
xxx 

 


